desta forma a parte Requerente não se opõe ao valor depositado em conta 

judicial vinculado ao pleito. 

Contudo, requer respeitosamente a Vossa 

Excelência, que seja concedida a expedição de dois alvarás com valores 

distintos, sendo o primeiro no valor de R$ 1.546,58 (um mil, quinhentos e 

quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos), e o segundo com valor de 

R$ 154,66 (cento e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), 

referentes a honorários advocatícios, que totalizarão o valor depositado em 

juízo no importe de R$ 1.701,24 (um mil, setecentos e um reais e vinte e 

quatro centavos), constantes no Ep. 56.2. 

Sustenta tal pedido pelo fato de ser difícil a 

relação cliente-advogado quando o esperado alvará é sacado, eis que os 

clientes, presumidamente não possuem conhecimento técnico e não